
VIERNES 24 DE MARZO DE 2023Pág. 84 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

13 RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de
estabilización de empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el
Cuerpo de Técnicos y Diplomados Especialistas, Escala de Asistentes Sociales,
de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de la Comunidad de
Madrid, y se publica la relación provisional de personas aspirantes excluidas y
la de aspirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben apor-
tar o no documentación acreditativa de la adaptación solicitada.

Mediante Orden 470/2021, de 15 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y
Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 268, de 10 de noviembre)
se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo
temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y Diplomados
Especialistas, Escala de Asistentes Sociales, de Administración Especial, Grupo A, Sub-
grupo A2, de la Comunidad de Madrid; modificada mediante la Orden 707/2021, de 9 de
diciembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 304, de 22 de di-
ciembre), siendo objeto de ampliación de plazas mediante Orden 886/2022, de 29 de abril
( BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 121, de 23 de mayo), ambas
de la mencionada Consejería.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 290/2018,
de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 163, de 10 de julio), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal funcionario al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid,
esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las re-
feridas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del Punto
de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente enlace:

https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/asistentes-sociales-a2-estabilizacion

Segundo

Publicar, como anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de aspirantes
excluidos en el mencionado proceso selectivo y la de aspirantes que han solicitado adaptación,
con indicación de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adaptación/es
solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 290/2018, de 27 de junio, los aspirantes ex-
cluidos expresamente así como los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de
excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 85

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID, a fin de subsanar el/los defecto/s que haya/n motivado su exclusión o su no inclu-
sión expresa en la relación provisional de admitidos al referido proceso.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de
Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debiendo
cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos, a través de la página web corres-
pondiente a esta convocatoria https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/asistentes-
sociales-a2-estabilizacion en la sección “Listados de admitidos y excluidos”, o en la Sede
Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es https://sede.comunidad.madrid

2. El formulario de subsanación, junto con la documentación acreditativa que, en su
caso, corresponda, se dirigirán a la Dirección General de Función Pública, Consejería de
Economía, Hacienda y Empleo, y se presentarán de forma telemática, de conformidad con
lo establecido en el punto primero de este apartado cuarto.

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y/o presentar la documentación
acreditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que
deban acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto corres-
pondiente a las Alegaciones, aportando a su vez la correspondiente documentación acredi-
tativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad
de la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emiti-
do por un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid,
u órgano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier
otra Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico
oficial, documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes
extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la realización de
las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibilidad que haya de tener
el recinto o espacio físico donde éstas se desarrollen (uso de atril, traductor de lenguaje de
signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros, ampliación del tiempo de duración del
ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se
establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “A” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 470/2021, de 15 de octubre.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023Pág. 86 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de la/s adaptación/es solicitada/s, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

Madrid, a 10 de marzo de 2023.—La Directora General de Función Pública P. D. F.
(Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planificación de
Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023B.O.C.M. Núm. 71 Pág. 87

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
13

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
  

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCES 
 EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 

Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE ASISTENTES SOCIALES, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL,  
GRUPO A,SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO (*) 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

442418 AGUILAR LÓPEZ, ANA ***1488** L J 

444484 APARICIO BELLO, MARÍA ÁNGELES ***1939** L J 

499403 BALSA PENA, MARÍA DEL PILAR ***6480** L J 

564421 BAO LÓPEZ, MARIA DEL SOL ***8331** L J 

409308 BAREZ DIAZ, MARA ***2881** L I 

569866 BARREIRA RODRIGUEZ, CAROLINA ***8764** L J 

437839 BEJARANO CANCELOS, RAFAEL ***8767** L G 

445517 BENJUMEA IZQUIERDO, CAROLINA ***9843** L G 

443710 BIBIAN MARTINEZ, ALEJANDRA ***9899** L J 

361517 CADENAS PEREZ, MONTSERRAT ***9438** L J 

562558 CARRERAS RAMÍREZ, MARÍA ***9883** LD G 

374089 CAYUELAS FERRER, ESTER ***3042** L J 

423557 CORREDERA DE BURGOS, ALEJANDRO ***8945** L J 

371825 COSTA DOS SANTOS, VAUDINEIA ****9473* L E 

424353 CRUZ PEREZ, GONZALO ***2773** L J 

415170 DELGADO BUSTAMANTE, JAIME ***3868** L J 

348660 DELSO GALÁN, CLARA ***9276** L G 

476770 DÍAZ MEDINA, MARIA CARMEN ***3825** L G 

392145 DOMINGUEZ HERNANDEZ, MARIA SOLEDAD ***4922** L G 

421465 EL IMRANY EL KAMALI, SIHAM ***0342** L J 

397736 EPURESCU , GEORGIANA ****1445* L J 

569878 FABREGA SALAZAR, EVA MARIA ***0400** L J 

426397 FERNANDEZ MEDINA, NATALIA ***8331** L G 

432346 FRESNO GARCÍA, ÁNGELA ***4861** L J 

437588 GARCIA ALONSO, PALOMA ***6131** L G 

562265 GARCIA GARCIA, MARIA CRISTINA ***4519** L J 

571174 GARCIA PATIÑO, VERONICA ***8923** L G 

369548 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ***8557** L J 

431034 GONZALEZ SOBRINO, ELENA ***9353** L J 

564520 GUDE FERREIRO, CARMEN ***3198** L J 

369760 HERAS MUÑOZ, JORGE ***2253** L J 

381191 HIGUERA LEÓN, YOLANDA ***5651** LD G 

374164 HIGUERAS DÍAZ, ELVIRA ***2039** L J 

463992 IZQUIERDO RAMÍREZ, DANIEL ***2051** L J 

499783 JIMÉNEZ ÁNGEL, VICTORIA ***4366** L J 

492101 JIMÉNEZ ROJO, Mª DE LOS ÁNGELES ***0455** L G 

421091 LARRUBIA MARTÍNEZ, LAURA ***3498** L J 

494896 LINUESA UREÑA, SARA ***0069** L J 

402243 LOPES CARVALHO, MARILIA DEBORA ****6432* L E 

446279 LOPEZ MENENDEZ, MARÍA DEL CONSUELO ***5165** L G 

398073 MAESTRE MARTIN-VENTAS, MARIA JOSE ***6859** L J 

427534 MALÉ HERNÁNDEZ, CLARA ***6545** L J 

385132 MARCOS ZAMORANO, BÁRBARA DE ***5707** L I 

362385 MARTÍN GARCÍA, DIEGO ***0077** L G 

398832 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, JOSE MARÍA ***5822** L G 

569900 MARTINEZ MILLAN, QUINTINA ***1267** L J 

499782 MATEOS SERRANO, ESTELA ***0007** L G 

445370 MAYORAL LASTRAS, MARÍA ***2547** L J 

376016 MENDOZA RAMOS, ALMUDENA ***0056** L J 



VIERNES 24 DE MARZO DE 2023Pág. 88 B.O.C.M. Núm. 71

B
O

C
M

-2
02

30
32

4-
13

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

438019 MOHAMED MOHAMED LAMINE, SIDATI ****4408* L E 

447825 MULLER PINTENER, BARBARA ***3362** L G 

474294 MUÑOZ CALDERON, AURORA ***4279** L J 

372662 MUÑOZ VALERO, CARMEN ***4439** L J 

400966 PEREZ HERRERO, SERGIO ***1707** L J 

572051 PINAZO SANCHEZ, MARTA ***8817** L G 

414734 PRIETO GARCÍA, PATRICIA ***9841** L J 

393876 PUERTAS CONTRERAS, MARÍA DEL PILAR ***0653** L G 

442273 RAMOS GARCÍA, LAURA ***2820** L J 

424080 REA LUNA, DALILA DAYLIS ****2207* L E 

446125 RIVERO CAMACHO, INMACULADA ***2485** L G 

572426 SAN MILLAN GARRIDO, ALMUDENA ***4531** L J 

435604 SANCHEZ BONO, ROSA MARIA ***6012** L J 

444502 SÁNCHEZ PASCUA, RUFINO ***3864** L J 

392419 SERRANO SALVADOR, ALMUDENA ***6300** L J 

494116 SOLANO GIL, RAQUEL ***0032** L J 

433172 TOUHAMI EL BAHRI, SAMIRA ***2759** L J 

378117 VAZQUEZ RUIZ, JOSEFINA ***0836** L G 

563102 VICENTE HERNÁNDEZ, ARÁNZAZU ***0444** L J 

446162 VICENTE SÁENZ DE JUANO, LUCÍA ***9357** LD G 

392268 VILLAMIL SAN MARTIN, SUSANA ***8867** L J 

446274 VILLEGAS PEREZ, MARIA ARACELI ***2407** L G 

(*)  L=Turno libre 
      LD= Cupo de discapacidad del turno libre 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No figurar en la relación provisional de aspirantes admitidos ni en la de excluidos 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria  

G No formalizar correctamente la autorización para la presentación de la solicitud, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por el 
presentador en nombre del solicitante 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa  por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en 
la Orden de convocatoria  

J No acreditar el derecho a la exención total o parcial de la tasa por derecho de examen (*) 

 
(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 
 DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO  

DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE ASISTENTES SOCIALES, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL,  
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN 

 DE SI DEBEN APORTAR O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE ADAPTACIÓN 

Nº 
SOLICITUD APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 

DEBE APORTAR 
DOCUMENTACIÓN 

ACREDITATIVA 

345627 GARCIA GARCIA GUADALUPE ***3318** 1, 2 SI 

346112 GUILLÉN MONTES ALEJANDRA ***6735** 1, 2 NO 

438928 RUIZ OROZCO MARTA ***9595** 1, 2 NO 

347225 IBAÑEZ MARTIN MARIA JOSE ***9217** 1, 2 NO 

348593 DÍEZ ESCRIBANO MARÍA NOELIA ***0418** 1, 2 SI 

342566 DIAZ JIMENEZ ARACELI ***6941** 1, 2 NO 

428891 MENÉNDEZ SÁNCHEZ VICTORIA ***1895** 1, 2 NO 

429086 PASTOR SÁNCHEZ PALOMA ***5239** 1, 2 NO 

447032 POMBAR CRESPO NURIA ***1866** 1, 2 SI 

356177 MARTÍN LORENTE DÍAZ SUSANA ***0905** 1, 2 SI 

358649 RUIZ TRENAS MARTA ***5642** 1, 2 NO 

368324 CRIADO LOPEZ ISABEL MARIA ***2855** 1, 2 NO 

368624 GULINA GALIANO NURIA ***2651** 1, 2 SI 

567827 JABALERA ROMERO DIANA ***0322** 1, 2 NO 

(03/4.476/23)


		2023-03-24T09:24:13+0100




